岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年６月２０日(木) 岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

環境管理課 安藤

内線 2980
直通 058-272-8230
FAX  058-278-2610

令和６年度岐阜県環境影響評価審査会地盤委員会（第３回）の開催について

 中央新幹線日吉トンネル南垣外工区のトンネル掘削工事現場付近（瑞浪市大湫町）において、

井戸等の減水が確認されたことについて、環境保全措置の実施状況等を審議するため、標記委

員会を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時  令和６年６月２４日(月) １７：３０～

２ 場  所  岐阜県庁 ２０階 ２００２会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議  題   中央新幹線日吉トンネル南垣外工区における井戸等の減水について

４ 出 席 者  岐阜県環境影響評価審査会地盤委員会委員（委員名簿は別紙のとおり）

        ※県からは環境生活部長等が出席

５ そ の 他    (１)傍聴について

・定員は３０名（報道関係者を除く）とします。

・傍聴を希望される方は１７時００分から県庁 1 階ロビーで先着順に

整理券を配布します。

・整理券をお持ちの方は、１７時１５分までに会場にお越しください。

・委員会開始後は入場ができません。

(２)取材について

・会議は終了まで公開で行いますが、カメラ撮影は冒頭のあいさつまでで

お願いします。

               (３)結果の公表について

・審議の結果は、下記のホームページで後日公表します。

県庁ホームページトップ＞くらし・防災・環境＞環境＞環境保全

＞環境影響評価

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/3768.html

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/3768.html

別紙

岐阜県環境影響評価審査会地盤委員会 委員名簿

（委員区分・５０音順・敬称略）

No 所属団体・役職等 氏  名 備  考

１ 金城学院大学薬学部教授 奥村
おくむら

 典子
のりこ

 審査会委員

２ 岐阜大学工学部教授 神谷
かみや

 浩二
こうじ

 審査会委員

３ 岐阜薬科大学教授 中西
なかにし

 剛
つよし

 審査会委員

４ 岐阜大学応用生物科学部非常勤講師 林
はやし

 讓治
じょうじ

 審査会委員

５ 岐阜大学環境社会共生体研究センター准教授 廣岡
ひろおか

 佳
か

弥子
や こ

 審査会委員

６ 岐阜大学大学院医学系研究科准教授 和田
わ だ

 恵子
けいこ

 審査会委員

７
岐阜大学

工学部附属インフラマネジメント技術研究センター教授
沢田
さわだ

 和秀
かずひで

 専門調査員

８ 名古屋大学博物館教授 吉田
よしだ

 英一
ひでかず

 専門調査員